
Página 22039Número 156 Martes, 9 de julio de 2019

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

4325 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
por la que se ordena la exposición y publicación en el Boletín 
Oficial de la Región de Murcia de la Resolución de la Comisión 
de Selección por la que se aprueba la relación provisional de 
adjudicatarios de plazas del concurso de traslados de Facultativo 
Especialista de Área en Psiquiatría del Servicio Murciano de 
Salud que fue convocado por la Resolución de 1 de abril de 2019 
(BORM número 78, de 4 de abril).

Primero.- Por medio de la Resolución de 1 de abril de 2018, del Director 
Gerente del Servicio Murciano de Salud, se convocó un concurso de traslados 
para la provisión de plazas de Facultativos Especialistas de área en Psiquiatría del 
Servicio Murciano de Salud (BORM número 78,.de 4 de abril).

Segundo.- La base específica novena, apartado primero de dicha 
convocatoria establece: “Una vez valorados los méritos por la Comisión de 
Selección, ésta aprobará la resolución provisional del concurso, cuyo anuncio se 
publicará en el Boletín Oficial de la Región de Murcia. Asimismo, la resolución 
y los correspondientes listados se expondrán en los mismos lugares que cita la 
base específica quinta.

Los empates serán dirimidos atendiendo al mayor tiempo de servicios 
prestados en la misma categoría del apartado A1) de la base séptima. Si tras 
aplicar dicho criterio se mantuviera el empate, se aplicará la misma regla 
respecto del resto de apartados, según el orden con el que figuran en dicha base 
hasta lograr que se resuelva la igualdad.

Si tras aplicar tales criterios se mantuviera la igualdad, el puesto de trabajo 
será adjudicado al participante de mayor edad.”

Tercero.- Atendiendo a lo dispuesto en la citada base, por Resolución 
de 4 de julio de 2019 de la Comisión de Selección, se ha aprobado la relación 
provisional de adjudicatarios de plazas del referido concurso.

A la vista de lo expuesto, de conformidad con la citada convocatoria, 

Resuelvo:

Primero.- Publicar en el BORM la aprobación de la resolución provisional del 
concurso de traslados de FEA en Psiquiatría del Servicio Murciano de salud.

Segundo.- Exponer en los registros de las Gerencias del Servicio Murciano 
de Salud a las que corresponden los puestos convocados, así como en la sede 
de la Dirección General de Recursos Humanos, en el registro general de dicho 
organismo (sito en c/ Central, n.º 7, Edificio Habitamia I, de Espinardo, Murcia), 
a partir del mismo día de la publicación de la presente Resolución en el Boletín 
Oficial de la Región de Murcia.

NPE: A-090719-4325



Página 22040Número 156 Martes, 9 de julio de 2019

Tercero.- Los interesados podrán formular reclamaciones, que se dirigirán a 
la Comisión de Selección, en el plazo de quince días naturales, contados a partir 
del día siguiente al de la publicación del anuncio de la presente Resolución en el 
Boletín Oficial de la Región de Murcia. A tales efectos, la sede de la Comisión se 
fija en la Dirección General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud.

Murcia, 4 de julio de 2019.—El Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, 
Asensio López Santiago.

NPE: A-090719-4325



Página 22041Número 156 Martes, 9 de julio de 2019

Resolución de 4 de julio de 2019 de la Comisión de Selección del 
concurso de traslados para la provisión de plazas de Facultativo 

Especialista de Área en Psiquiatría del Servicio Murciano de Salud, 
convocado mediante Resolución de 1 de abril de 2019 (BORM número 
78, de 4 de abril), por la que se hace pública la relación provisional de 

adjudicación de plazas

Primero.- Por medio de la Resolución de 1 de abril de 2019, del Director 
Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM número 78,.de 4 de abril), se 
convocó un concurso de traslados para la provisión de plazas de Facultativo 
Especialista de Área en Psiquiatría del Servicio Murciano de Salud.

Segundo.- La base específica novena de la citada resolución, en su apartado 
primero establece lo siguiente: 

“9.- Resolución y publicación del concurso, destinos y tomas de posesión y 
efectos derivados del mismo.

9.1.- Una vez valorados los méritos por la Comisión de Selección, ésta 
aprobará la resolución provisional del concurso, cuyo anuncio se publicará 
en el Boletín Oficial de la Región de Murcia. Asimismo, la resolución y los 
correspondientes listados se expondrán en los mismos lugares que cita la base 
específica quinta.

Los empates serán dirimidos atendiendo al mayor tiempo de servicios 
prestados en la misma categoría del apartado A1) de la base séptima. Si tras 
aplicar dicho criterio se mantuviera el empate, se aplicará la misma regla 
respecto del resto de apartados, según el orden con el que figuran en dicha base 
hasta lograr que se resuelva la igualdad.

Si tras aplicar tales criterios se mantuviera la igualdad, el puesto de trabajo 
será adjudicado al participante de mayor edad.”

A la vista de los expuesto, una vez finalizada la fase de valoración de los 
méritos alegados por los aspirantes y de conformidad con lo establecido en la 
base 9.1 de la Resolución de 1 de abril de 2019, del Director Gerente del Servicio 
Murciano de Salud por la que se convocó el citado concurso de traslados, 

Resuelvo:

Primero.- Aprobar en los términos que figuran en el anexo a la presente 
resolución, la relación provisional de aspirantes, con su puntuación, que obtienen 
destino como consecuencia de su participación en el referido concurso de méritos 
por el turno ordinario (Anexo I).

Segundo.- El anuncio de aprobación de la presente resolución se publicará 
en el Boletín Oficial de la Región de Murcia. Asimismo, la resolución y los 
correspondientes listados se expondrán en los mismos lugares que la citada base 
específica quinta.

Tercero.- Frente a esta resolución, se podrán formular reclamaciones que 
se dirigirán a esta Comisión de Selección, en el plazo de quince días naturales 
contados a partir del siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de la 
Región de Murcia. A tales efectos, la sede de la Comisión se fija en la Dirección 
General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud, c/ Central, n.º 7, 
Edificio Habitamia I, 30100 Espinardo, Murcia.

Murcia, 4 de julio de 2019.—La presidente de la Comisión de Selección, 
Ángeles de Haro Rivas.

NPE: A-090719-4325



Página 22042Número 156 Martes, 9 de julio de 2019

Página 1

Consejería de Salud

**9*550*J
*2**168*H

**3295**Y

224*3***K

**3*9*82P
**2713**Q
***55*17T
*2*79**0Q
***4*074E
22*2***8A
27*78***A
**5*605*M
***3*098F
*74*82**L

528**7**Q

**96*2*2B
2****667C
2*97***7A
2**99*0*A

2*9**3*4M
*2*51**8K
347*8***F
3*799***A
*7**8*23Q

JUAN BERNA, JOSE ANTONIO
SANCHEZ  ALONSO, ROSA Mª

PEREZ CRESPO, FRANCISCO DE ASIS

SANTIUSTE DE PABLOS, MIGUEL ANGEL

PEREZ LOPEZ, GONZALO
BARRIONUEVO CESPEDES, TESIFON
MICOL TORRES, ANTONIO
CANO GARCIA, RAFAEL
SANCHEZ HERNANDEZ, MARINA
MARTINEZ POYATO, DELFINA
RUIZ LOZANO, MARIA JOSEFA
SALMERON ARIAS-CAMISON, JOSE MARIA 
TORNERO GARCIA, MARIA DOLORES 
MANZANERA LOPEZ, FRANCISCO JAVIER

LOPEZ MANZANO, JUAN CARLOS

GONZALEZ GARCIA, ISABEL
MUÑOZ PEREZ, RAIMUNDO
ROBLES SANCHEZ, MARIA FUENSANTA
NAVARRO MATEU, FERNANDO

RODADO MARTINEZ, MARIA JOSE
MARTINEZ ANDRES, JUAN ANDRES
ALARCON TERROSO, RICARDO
BELINCHON ORTEGA, MARIA LAURA
MARTINEZ FRANCO, LAURA ELENA

C.S.MENTAL, Nº3, INFANTE JUAN MANUEL
H.C.U. "VIRGEN DE LA ARRIXACA" / 1 plaza - 1/2 jornada Hospital +
1/2 Centros penitenciarios
H.C.U. "VIRGEN DE LA ARRIXACA" / 1 plaza - 1/2 jornada Hospital +
1/2 Centros penitenciarios
H.G.U. "REINA SOFIA". / UTA-HGRS (Unidad
Trastornos Alimentarios)
C.S.MENTAL, MOLINA DE SEGURA
C.S.MENTAL, MURCIA-ESTE
C.S.MENTAL, ALCANTARILLA
C.S.MENTAL, MOLINA DE SEGURA
C.S.MENTAL, Nº2, SAN ANDRÉS
C.S.MENTAL, MURCIA-ESTE
C.S.MENTAL, Nº2, SAN ANDRÉS
H.G.U. "J.M. MORALES MESEGUER" / Consultas Hospital y CSM Molina de Segura
C.S.MENTAL, Nº2, SAN ANDRÉS
H.C.U. "VIRGEN DE LA ARRIXACA" / 1 plaza - 1/2 jornada Hospital +
1/2 Centros penitenciarios
H.C.U. "VIRGEN DE LA ARRIXACA" / 1 plaza - 1/2 jornada Hospital +
1/2 Centros penitenciarios
C.S.MENTAL, Nº2, SAN ANDRÉS
C.S.MENTAL, Nº3, INFANTE JUAN MANUEL
C.S.MENTAL, MOLINA DE SEGURA
HOSPITAL PSIQUIÁTRICO "ROMÁN ALBERCA" / 1 plaza en la UDIF-HPRA
(Unidad de Docencia,
Investigación y Formación)
C.S.MENTAL, MAR MENOR
C.S.MENTAL, MURCIA-ESTE
H.G.U. "J.M. MORALES MESEGUER" / Consultas Hospital y CSM Molina de Segura
C.S.MENTAL Y DROGODEPENDENCIAS, CARTAGENA
HOSPITAL PSIQUIÁTRICO "ROMÁN ALBERCA" / 1 plaza en la UDIF-HPRA
(Unidad de Docencia,
Investigación y Formación)

375,75
345,35

343,8

342,85

341,5
320,25
318,2
310

304,8
299,75
297,2
296,6

295,95
285,55

285,55

283,2
283,05
281,55
277,65

269,35
251,7
246,2
244,5
237,1

Página 2

Consejería de Salud

***5*661Y
3*81**6*G
3**1*19*K

*3**425*J
*743***4Y
*2*951**W
2**102**W

*79**1*2S
34**1**6K

***5895*S

**805**6D

*3*04**7K
74*5**4*B
0*328***G

GARCIA PEREZ CARRO, ROSA MARIA
SERRANO BUENO, FRANCISCO JESUS
MEDINA GARRIDO, LORETO

MARTINEZ-CACHA MARTINEZ, MARIA DEL MAR
COY FUSTER, LEONOR
TELLO ROBLES, JUAN FRANCISCO
DE CONCEPCION SALESA, MARIA ASUNCION

LOPEZ CORRAL, IGNACIO
LLORENS SAENZ, ANTONIA JULIANA

MEDINA SANCHEZ, MARIA DEL CARMEN

MARTINEZ HIDALGO, SANTOS JESUS

MORAN SANCHEZ, INES
ORTEGA GARCIA, MARIA DOLORES
ARIAS IRIARTE, CALIXTO

 

C.S.MENTAL, Nº3, INFANTE JUAN MANUEL
C.S.MENTAL, Nº2, SAN ANDRÉS
HOSPITAL PSIQUIÁTRICO "ROMÁN ALBERCA" / 1 plaza en la UDIF-HPRA
(Unidad de Docencia,
Investigación y Formación)
H.G.U. "J.M. MORALES MESEGUER" / Consultas Hospital y CSM Molina de Segura
C.S.MENTAL, Nº2, SAN ANDRÉS
H.G.U. "J.M. MORALES MESEGUER" / Consultas Hospital y CSM Molina de Segura
HOSPITAL PSIQUIÁTRICO "ROMÁN ALBERCA" / 1 plaza en la UDIF-HPRA
(Unidad de Docencia,
Investigación y Formación)
C.S.MENTAL, Nº2, SAN ANDRÉS
HOSPITAL PSIQUIÁTRICO "ROMÁN ALBERCA" / 1 plaza en la UDIF-HPRA
(Unidad de Docencia,
Investigación y Formación)
HOSPITAL PSIQUIÁTRICO "ROMÁN ALBERCA" / 1 plaza en la UDIF-HPRA
(Unidad de Docencia,
Investigación y Formación)
HOSPITAL PSIQUIÁTRICO "ROMÁN ALBERCA" / 1 plaza en la UDIF-HPRA
(Unidad de Docencia,
Investigación y Formación)
C.S.MENTAL Y DROGODEPENDENCIAS, CARTAGENA
C.S.MENTAL Y DROGODEPENDENCIAS, CARTAGENA
C.S.MENTAL, MAR MENOR

234,2
232,2
232,2

221,2
220,7
220,2

215,55

213,2
203,6

196,2

190,75

185,2
162,2
100,2

NPE: A-090719-4325



Página 22043Número 156 Martes, 9 de julio de 2019

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

NPE: A-090719-4325


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda
	5887/2019	Resolución de 28 de junio de 2019, de la Secretaría General de la Consejería de Hacienda, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del acuerdo del Consejo de Gobierno de 26 de junio de 2019, sobre retribu
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Universidad de Murcia
	6139/2019	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-776/2019) de fecha 5 de julio de 2019, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de personal docente e investigador contratado.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	6162/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se ordena la exposición y publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Resolución de la Comisión de Selección por la que se aprueba la relación provision
	Consejería de Turismo y Cultura
	Instituto de Turismo de la Región de Murcia
	5854/2019	Acuerdo del Consejo de Administración del Instituto de Turismo de la Región de Murcia para la realización de un proceso selectivo para la contratación laboral fija de un Técnico en el Área Jurídica, Régimen Interior y Contratación de la Oficina 
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia
	5842/2019	Resolución de 27 de junio de 2019 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región d
	Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades
	6144/2019	Corrección de errores de la Orden de 13 de febrero de 2019, de la Consejera de Familia e Igualdad de Oportunidades, por la que se convoca la concesión del “Distintivo de Igualdad de la Región de Murcia”, correspondiente al año 2019.
	Consejería de Turismo y Cultura
	Instituto de Turismo de la Región de Murcia
	6140/2019	Extracto de la Resolución de 4 de julio de 2019, del Director General del Instituto de Turismo de la Región de Murcia, por el que se convocan las becas “Gastroestrellas” de la Región de Murcia para 2019 para titulados en Gastronomía, Cocina o Re
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	2156/2019	Anuncio de información pública conjunta relativo al proyecto y estudio de impacto ambiental sobre la ampliación hasta 6.031 plazas de cebo, de una explotación inscrita en el Registro Regional de Explotaciones Porcinas con código REGA ES300210740
	Consejería de Turismo y Cultura
	5855/2019	Anuncio de la Dirección General de Bienes Culturales por el que se abre período de información pública del procedimiento de declaración de bien inventariado, a favor del edificio ubicado en la calle Lepanto núm. 2-4, de Murcia.
	5856/2019	Anuncio de la Dirección General de Bienes Culturales por el que se abre periodo de información pública del procedimiento de declaración de bien de interés cultural, con categoría de Zona Arqueológica, a favor del yacimiento de Los Villaricos, en
	5857/2019	Anuncio de la Dirección General de Bienes Culturales por el que se abre período de información pública del procedimiento de declaración de bien catalogado por su relevancia cultural, a favor de los Molinos de los Álamos y San Francisco, y el azu
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Sala de lo Social
	5866/2019	Recurso de suplicación 195/2019.
	5879/2019	Recurso de suplicación 639/2018.
	De lo Social número Tres de Cartagena
	5851/2019	Procedimiento ordinario 124/2018.
	5852/2019	Procedimiento ordinario 713/2018.
	5853/2019	Procedimiento ordinario 243/2019.
	5869/2019	Procedimiento ordinario 19/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Nueve de Murcia
	5537/2019	Divorcio contencioso 1.640/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	5841/2019	Impugnación de actos de la Administración 440/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	5835/2019	Procedimiento ordinario 752/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	5840/2019	Despido objetivo individual 809/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	5836/2019	Procedimiento ordinario 742/2019.
	5837/2019	Procedimiento ordinario 123/2019.
	5838/2019	Despido/ceses en general 712/2018.
	Tribunal Superior de Justicia de Andalucía
	Sala de lo Social con sede en Málaga
	4347	Recurso de suplicación 399/2019.
	De lo Social número Uno de Huelva
	5683/2019	Despido/ceses en general 270/2019.
	IV. Administración Local
	San Javier
	5868/2019	Exposición pública del padrón por suministro de agua potable y saneamiento, de La Manga del Mar Menor, término municipal de San Javier, relativo al tercer bimestre de 2019 y anuncio de cobranza.
	Torre Pacheco
	5867/2019	Aprobación y plazo de cobro del padrón IAE 2019.
	Ulea
	5784/2019	Inicio de expediente para determinación de titularidad de camino.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-07-08T12:53:47+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



